МУНИЦИПАЛЬНОЕ      КАЗЁННОЕ       УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО      ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ       ЮНЫХ     НАТУРАЛИСТОВ»

г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 17а, тел. 5-10-05, e-mail: naturalistBodaybo@yandex.ru

ИНН 3802002287   КПП 380201001   ОКПО 33283763  ОГРН  1023800734583

ПРИКАЗ

  27 октября  2023 г.                                                              № 93

г. Бодайбо

 О подведении итогов олимпиады для школьников  по байкаловедению

«Мир Байкала»

В соответствии  с подведением итогов олимпиады «Мир Байкала» среди

школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол подведения итогов олимпиады по байкаловедению

«Мир Байкала» среди школьников (Приложение № 1).

2. Провести награждение победителей олимпиады дипломами:

1 место: 29 – 30 баллов;

2 место: 27 – 28 баллов;

3 место: 25 -  26 баллов

3. Провести награждение участников олимпиады сертификатами:

24 балла  и менее.

4.  Отметить благодарственными письмами за подготовку и привлечение детей

педагогов:

МКОУ «СОШ № 1» - Суворову Татьяну Варламовну,

МКОУ «СОШ № 3» - Ресенко Ирину Викторовну,

МКОУ «Артѐмовская СОШ» - Ваулину Анжелику Владимировну;

МКОУ «Кропоткинская СОШ» - Леонтьеву Валентину Владимировну,

МКОУ «Балахнинская СОШ» - Шилову Зинфиру Ишбулатовну,

Николину Анну Петровну;

МКОУ «Перевозовская СОШ» - Миницкая Светлана Геннадьевна

МКУ ДО «СЮН» - Мишкинис Светлану Васильевну.

     5. Методисту Елькиной О.В. подготовить наградные материалы школьникам и

педагогам, провести вручение наградных материалов. Подготовить информацию об

итогах олимпиады на сайт МКУ ДО СЮН».

     6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО «СЮН»                                                      С.И. Ильясова

mailto:naturalist@yandex.ru

Приложение № 1

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МКУ ДО «СЮН»

С.И. Ильясова

27.10.2023

ПРОТОКОЛ

олимпиады школьников по байкаловедению «Мир Байкала» - 2023
№ Ф.И. класс МОУ баллы Результат

Участники 5-7 классов

1.  Антипин Константин 5 МКОУ «Артемовская СОШ» 23 / 30 участие

2.  Смирнов Александр 5 МКОУ «Артемовская СОШ» 16 / 30 участие

3.  Чернышева Софья 5 МКОУ «Артемовская СОШ» 27 / 30 2 место

4.  Григорьев Герман 5 МКОУ «Артемовская СОШ» 24 / 30 участие

5.  Галкина Карина 7 МКОУ «Артемовская СОШ»  19 / 30 участие

6.  Беловинцева Светлана 7 МКОУ «Артемовская СОШ» 23 / 30 участие

7.  Гостюхина Татьяна 7 МКОУ «Артемовская СОШ» 18 / 30 участие

8.  Ляшенко Илья 6 МКУ ДО «СЮН» д/о «Юный

зоолог»
28 / 30 2 место

9.  Гурина Виктория 6 МКУ ДО «СЮН» д/о «Юный

зоолог»
25 / 30 3 место

10.  Седунова Елизавета 6 МКУ ДО «СЮН» д/о «Юный

зоолог»
29 / 30 1 место

11.  Губкина Софья 7 МКУ ДО «СЮН» д/о «Юный

зоолог»
27 / 30 2 место

12.  Непомнящих Максим 7 МКУ ДО «СЮН» д/о «Юный

зоолог»
28 / 30 2 место

13.  Слободянюк Милана 5 МКОУ «СОШ № 1» 22 / 30 участие

14.  Гнатюк Екатерина 5 МКОУ «СОШ № 1» 16 / 30 участие

15.  Окунева Елизавета 6 МКОУ «СОШ № 1» 26 / 30 3 место

16.  Ляхова Анастасия 5 МКОУ «СОШ № 1»  7 / 30 участие

17.  Джумабаева Фарангиз 6 МКОУ «СОШ № 1»  24 / 30 участие

18.  Кошелева Злата 7 МКОУ «СОШ № 1» 21 / 30 участие

19.  Назарова Елизавета 7 МКОУ «СОШ № 1»   6 / 30 участие

20.  Саргсян Эрик 5 МКОУ «СОШ № 1»    2 / 30 участие

21.  Шульгина Кира 5 МКОУ «СОШ № 1»    5 / 30 участие

22.  Жженых Даниил 5 МКОУ «СОШ № 1» 25 / 30 3 место

23.  Чунарева Галина 5 МКОУ «СОШ № 1» 26 / 30 3 место

24.  Елтунова Милада 5 МКОУ «СОШ № 1» 20 / 30 участие

25.  Адыканова Анна 5 МКОУ «СОШ № 1» 26 / 30 3 место

26.  Лихачева Анна 5 МКОУ «СОШ № 1» 24 / 30 участие

27.  Симонова Кристина 5 МКОУ «СОШ № 1» 9 / 30 участие

28.  Пономарева Мария 5 МКУ ДО «СЮН»  7 / 30 участие

29.  Арзамазова Милена 6 МКУ ДО «СЮН»  13 / 30 участие

30.  Костина Ксения 5 МКУ ДО «СЮН»  19 / 30 участие

31.  Маркова Маргарита 5 МКУ ДО «СЮН»  19 / 30 участие

32.  Юрова Елизавета 5 МКОУ «Балахнинская СОШ»  28 / 30 2 место

33.  Невзорова Анна 5 МКОУ «Балахнинская СОШ»  28 / 30 2 место

34.  Харич Кирилл 5 МКОУ «Балахнинская СОШ»  28 / 30 2 место

35.  Найденова Ксения 5 МКОУ «Балахнинская СОШ»  26 / 30 3 место

36.  Барсукова Елена 5 МКОУ «Балахнинская СОШ»  25 / 30 3 место

37.  Белицер Илья 7 МКОУ «Балахнинская СОШ»  21 / 30 участие

38.  Трачук Алиса 7 МКОУ «Балахнинская СОШ»  25 / 30 3 место

39.  Соколова Кира 7 МКОУ «Балахнинская СОШ»  24 / 30 участие

40.  Марухленко Екатерина 6 МКОУ «Балахнинская СОШ»  24 / 30 участие

41.  Бухаринов Дмитрий 6 МКОУ «Балахнинская СОШ»  26 / 30 3 место

42.  Соколова Арина 6 МКОУ «Балахнинская СОШ»  25 / 30 3 место

43.  Буланова Алена 6 МКОУ «Балахнинская СОШ»  19 / 30 участие

44.  Фоптова Полина 6 МКОУ «Балахнинская СОШ»  25 / 30 3 место

45.  Горбунов Артѐм 6 МКОУ «Балахнинская СОШ»  25 / 30 3 место

46.  Бурцева Марья 6 МКОУ «Балахнинская СОШ» 28 /30 2 место

47.  Дулепова Анжелика 6 МКОУ «Балахнинская СОШ» 26 / 30 2 место

48.  Кокорина Ярослава 6 МКОУ «Балахнинская СОШ» 27 / 30 2 место

49.  Саватаева Кира      7 МКОУ «Перевозовская СОШ»    7 / 30 участие

50.  Волкова Ксения      7 МКОУ «Перевозовская СОШ»  11 / 30 участие

51.  Волков Богдан 5 МКОУ «Перевозовская СОШ»   7 / 30 участие

52.  Сморкалова Анастасия 6 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 18 / 30 участие

53.  Ошмарин Глеб 7 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 28 / 30 2 место

54.  Лавренков Никита 5 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 19 / 30 участие

55.  Никулин Никита 7 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 22 / 30 участие

Участники 8-9 классов

56.  Шакин Камиль 9 МКОУ «Артемовская СОШ» 14 / 32 участие

57.  Аширматова Снежана 9 МКОУ «Артемовская СОШ» 19 / 32 участие

58.  Тимошенко Герман 8 МКОУ «Артемовская СОШ» 15 / 32 участие

59.  Собкалов Енисей 8 МКОУ «Артемовская СОШ» 17 / 32 участие

60.  Базаркин Илья 9 МКОУ «Артемовская СОШ» 16 / 32 участие

61.  Полумахтерова Валерия 9 МКОУ «Артемовская СОШ» 18 / 30 участие

62.  Харисов Данил  9 МКОУ «Балахнинская СОШ» 8 / 32 участие

63.  Васильев Артем 9 МКОУ «Балахнинская СОШ» 21 / 32 участие

64.  Куликов Кирилл 9 МКОУ «Балахнинская СОШ»  18 / 32 участие

65.  Шойка Виктория 8 МКОУ «Балахнинская СОШ» 25 / 32 3 место

66.  Гребенюк Михаил 8 МКОУ «Балахнинская СОШ» 16 / 32 участие

67.  Комалдинова Карина 8 МКОУ «Балахнинская СОШ» 18 / 32 участие

68.  Чапыркина Дарья  8 МКОУ «Балахнинская СОШ»  23 / 32 участие

69.  Сибирко Ксения 8 МКОУ «Балахнинская СОШ»  24 / 32 участие

70.  Бедный Сергей 8 МКОУ «Балахнинская СОШ» 17 / 32 участие

71.  Полков Кирилл 8 МКОУ «Балахнинская СОШ» 19 / 32 участие

72.  Быргин Алексей 8 МКОУ «Балахнинская СОШ» 22 / 32 участие

73.  Шевардин Артем 8 МКОУ «Балахнинская СОШ» 20 / 32 участие

74.  Юргина Светлана 8 МКОУ «Перевозовская СОШ» 14 / 32 участие

75.  Ковалева Ксения 8 МКОУ «СОШ № 1» 22 / 32 участие

76.  Садыкова Анжелика 8 МКОУ «СОШ № 1» 16 / 32 участие

77.  Огородникова Анжелика 8 МКОУ «СОШ № 1»  16 / 32 участие

78.  Ярмухаметова Элина 8 МКОУ «СОШ № 1» 15 / 32 участие

79.  Полханов Тимур 8 МКОУ «СОШ № 1» 16 / 32 участие

80.  Сазонов Семен  8 МКОУ «СОШ № 1» 5 / 32 участие

81.  Прямоносов Александр 8 МКОУ «СОШ № 1» 25 / 32 3 место

82.  Мораш Мария 8 МКОУ «СОШ № 1» 20 / 32 участие

ИТОГ: Всего в олимпиаде по байкаловедению приняло участие 108 учащихся из 7

образовательных учреждений. Все учащиеся, принявшие участие в олимпиаде «Мир

Байкала» будут отмечены дипломами (1-3 место) и сертификатами. Победители

олимпиады будут приглашены к участию в региональной олимпиаде «Байкал –

жемчужина планеты».

29-30 баллов – 1 место,

27-28 баллов – 2 место,

26-25 баллов – 3 место,

24 балла и менее – участие.

ОО

Всего

приняли

участие

Участников

5-7 классы

Участников

8-9 классы

Всего Участие Победа Всего Участие Победа

1. МКОУ «СОШ №1» 34 15 11 4 19 16 3

2. МКОУ

«Балахнинская СОШ»
29 17 4 13 12 11 1

3. МКУ ДО «СЮН» 9 9 4 5 0 0 0

4. МКОУ

«Артѐмовская СОШ»
13 7 6 1 6 6 0

5. МКОУ

«Кропоткинская СОШ»
13 4 3 1 9 5 4

6. МКОУ

«Перевозовская СОШ»
4 3 3 0 1 1 0

7. МКОУ «СОШ № 3 г.

Бодайбо»
4 0 0 0 4 3 1

   ИТОГ: 106 55 31 24 51 42 9

83.  Авлова Софья  9 МКОУ «СОШ № 1» 26 / 32 3 место

84.  Муравьев Сергей 9 МКОУ «СОШ № 1» 20 / 32 участие

85.  Номогоев Трофим 9 МКОУ «СОШ № 1» 25 / 32 3 место

86.  Ибрагимов Богдан 9 МКОУ «СОШ № 1» 24 / 32 участие

87.  Руй Ярослав 9 МКОУ «СОШ № 1» 24 / 32 участие

88.  Дударик Стефания 8 МКОУ «СОШ № 1» 15 / 32 участие

89.  Зизюлина Света 8 МКОУ «СОШ № 1» 16 / 32 участие

90.  Хрусталев Михаил 8 МКОУ «СОШ № 1» 20 / 32 участие

91.  Хламов Вячеслав 8 МКОУ «СОШ № 1» 20 / 32 участие

92.  Иванова Софья  8 МКОУ «СОШ № 1» 22 / 32 участие

93.  Казаков Алексей 8 МКОУ «СОШ № 1» 18 / 32 участие

94.  Мудрик Анастасия 8 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 20 / 32 участие

95.  Солнцева Алла 9 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 26 / 32 3 место

96.  Грязнова Виктория 8 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 14 / 32 участие

97.  Лапин Андрей 8 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 18 / 32 участие

98.  Парфенова Анжелика 8 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 18 / 32 участие

99.  Колесник Ростислав 9 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 28 / 32 2 место

100.  Салко Артем 9 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 22 / 32 участие

101.  Одинец Юлия 9 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 26 / 32 3 место

102.  Литвинцева Анна 8 МКОУ «Кропоткинская СОШ» 25 / 32 3 место

103.  Распопина Анастасия 8 МКОУ «СОШ № 3» 22 / 32 участие

104.  Ильин Алексей 8 МКОУ «СОШ № 3» 20 / 32 участие

105.  Лузянин Вячеслав 8 МКОУ «СОШ № 3» 10 / 32 участие

106.  Чолак Ксения 8 МКОУ «СОШ № 3» 26 / 32 3 место